
Hakuhokai Group

笑顔あふれる生活を

坂越の家

〒678-0172 赤穂市坂越1737番地の１
TEL.0791-46-8201　FAX.0791-46-8202
Mail:sakoshi@hakuho.or.jp

医療法人伯鳳会

グループホーム　坂越の家

認知症対応型共同生活介護　介護予防認知症対応型共同生活介護

　認知症になったから仕方ないとあき
らめていませんか？求めてもいい生活が
あります「安らぎと喜びのある毎日」「笑
顔と生き甲斐」「認知症になっても安心
して暮らせる場」そんな願いをかなえる
のが、グループホーム「坂越の家」です。

　介護保険認定審査により要支援2・要介護１以上の方で、認知症の状態にあるも
のの認知症となる原因が急性期の状態を除く、少人数の共同生活を営むのに支障
がない方で、主治医の診断書等により認知症の状態であることが確認できる方。

入居できる方！



施 設 概 要 至上郡

山陽新幹線

山陽自動車道
赤穂I.C

竜野西I.C

播州赤穂
坂越

相生

有年

R2
50

JR
赤穂
線

千種
川

R2

R250

赤穂海浜公園

赤穂城跡

相生湾

坂越湾

至
日
生

至
天
和

至
岡
山

至
姫
路

至
姫
路

至
岡
山

至
姫
路

R
3
7
3

N

坂越の家

＊この他、ベッドリース代（利用される方のみ）・オシメ代・理美容代・消耗品（歯ブラシ等）などは、個人負担となります。
＊訪問診療を利用される方は、医療費が必要となります。
＊介護保険負担分は、介護保険負担割合証の負担割合に準じます。

749円

784円

808円

824円

840円

89円

93円

95円

97円

99円

18円

19円

20円

20円

20円

907円

947円

974円

992円

1,010円

生活介護費 医療連携
体制加算 １日合計

サービス
提供体制
加算Ⅰ２

介護職員等
特定処遇改善

加算
処遇改善
加算Ⅰ

要介護1

要介護2

要介護3

要介護4

要介護5

介 護 度

27,210円

28,410円

29,220円

29,760円

30,300円

介護保険
1割負担

48,000円

48,000円

48,000円

48,000円

48,000円

食材料費

54,000円

54,000円

54,000円

54,000円

54,000円

家　賃

9,000円

9,000円

9,000円

9,000円

9,000円

管理費
（水光熱費）

1,500円

1,500円

1,500円

1,500円

1,500円

寝具リース料

139,710円

140,910円

141,720円

142,260円

142,800円

合　計

要介護1

要介護2

要介護3

要介護4

要介護5

利用料金
《1ヶ月30日あたり》

設置主体
所 在 地
規　　模
延床面積
利用定員
内　　容
職 員 数

医療法人　伯鳳会
兵庫県赤穂市坂越 1737番地の1
木造2階建・冷暖房（居室、リビングにあり）
615.75㎡
18名（1階9名・2階9名）
全室個室
管理者　計画作成担当者　1名
計画作成担当者　1名
介護職員　16名
（介護福祉士9名、その他9名、計18名）

広いリビング！ 部屋には洗面・机・収納・空調設備あり

＊１ヶ月の概算（円）（１ヶ月３０日あたり）

＊介護保険 １割負担（１日あたり）

＊初期加算として入居日より、30日に限り30円／日加算となります。
＊その他、看取り加算、若年性認知症の方を受け入れた場合、入院の場合の入院時費用など、場合により加算が適応されます。
＊加算は、その時の状況に応じ変更になる場合があります。

39円 12円


