認知症対応型共同生活介護 介護予防認知症対応型共同生活介護

医療法人伯鳳会

グループホーム 坂越の家

〒678-0172 赤穂市坂越1737番地の1 TEL.0791-46-8201 FAX.0791-46-8202 Mail:sakoshi@hakuho.or.jp

笑顔あふれる生活を



入居できる方!

介護保険認定審査により要支援2·要介護1以上の方で、認知症の状態にあるものの認知症となる原因が急性期の状態を除く、少人数の共同生活を営むのに支障がない方で、主治医の診断書等により認知症の状態であることが確認できる方。





*介護保険 1割負担(1日あたり)

	生活介護費	医療連携 体制加算	サービス 提供体制 加算I2	処遇改善 加算I	介護職員等 特定処遇改善 加算	1日合計
要介護1	749円			89円	18円	907円
要介護2	784円			93円	19円	947⊟
要介護3	808⊞	39円	12円	95⊞	20円	974円
要介護4	824円			97⊞	20円	992円
要介護5	840円			99円	20円	1,010円

- *初期加算として入居日より、30日に限り30円/日加算となります。
- *その他、看取り加算、若年性認知症の方を受け入れた場合、入院の場合の入院時費用など、場合により加算が適応されます。
- *加算は、その時の状況に応じ変更になる場合があります。

*1ヶ月の概算(円)(1ヶ月30日あたり)

介護度	介護保険 1割負担	食材料費	家賃	管理費 (水光熱費)	寝具リース料	合 計
要介護1	27,210円	48,000円	54,000円	9,000円	1,500円	139,710円
要介護2	28,410円	48,000円	54,000円	9,000円	1,500円	140,910円
要介護3	29,220円	48,000円	54,000円	9,000円	1,500円	141,720円
要介護4	29,760円	48,000円	54,000円	9,000円	1,500円	142,260円
要介護5	30,300円	48,000円	54,000円	9,000円	1,500円	142,800円

*この他、ベッドリース代(利用される方のみ)・オシメ代・理美容代・消耗品(歯ブラシ等)などは、個人負担となります。





広いリビング!

部屋には洗面・机・収納・空調設備あり

施設概要

設置主体 医療法人 伯鳳会

所 在 地 兵庫県赤穂市坂越 1737番地の1

規 模 木造2階建・冷暖房(居室、リビングにあり)

延床面積 615.75㎡

利用定員 18名 (1階9名・2階9名)

内 容 全室個室

職員数 管理者 計画作成担当者 1名

計画作成担当者 1名

介護職員 16名

(介護福祉士9名、その他9名、計18名)

